



Warszawa, 16 grudnia 2020 r.

MINISTER
Rodziny i Polityki Społecznej
DAS-III.0611.28.2020.AK

**Pani
Pani Barbara Szafraniec
Prezes Ogólnopolskiego
Porozumienia Rad Seniorów**

Drodzy Seniorzy,

Uczestnicy Ogólnopolskiego Kongresu Rad Seniorów,

Pozwolę Państwo, że na początku zacytuję słowa Marszałka Seniora Pana Kornela Morawieckiego wypowiedziane w Sejmie w 2015 r.: „Mamy przeszłość wielką. Jesteśmy częścią dziejów, rośliśmy z chrześcijańskiego, europejskiego ducha, z naszej mowy i kultury, z umiłowania wolności, pracy i walki o niepodległość. Z fenomenu „Solidarności”. My razem jesteśmy ważniejsi, niż każdy z osobna...”.

Te słowa doskonale odzwierciedlają także losy polskich Seniorów. Maja Państwo przeszłość wielką i nadal są Państwo ważni dla swoich rodzin, przyjaciół dla społeczeństwa i naszego kraju.

Przejawem troski Rządu RP o seniorów są działania Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej obejmujące m.in. wsparcie usługowe, finansowe oraz programy rządowe tj. Solidarnościowy Korpus Wsparcia Seniorów, Opieka 75+, Program Wieloletni Senior+ oraz Rządowy Program na rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych (ASOS), które każdego dnia wzmacniają Państwa samodzielność oraz zapewniają atrakcyjne i bezpieczne formy spędzania czasu wolnego w środowiskach lokalnych.

Jednym z beneficjentów Programu ASOS było Ogólnopolskie Porozumienie Rad Seniorów. Serdecznie Państwu gratuluję realizacji tego interesującego projektu. Seniorzy kolejny raz udowodnili, że są niezwykle aktywną i twórczą grupą społeczną. Zależy nam na tym, by osoby starsze mogły jak najdłużej partycypować w życiu publicznym i były ważnymi

partnerami dla samorządów oraz instytucji i organizacji, szczególnie w obszarach dotyczących tematyki senioralnej.

Dlatego też, przed nami kolejne programy rządowe, które będą realizowane od 2021 r. Będą to: Program Wieloletni Senior+ na lata 2021-2025 oraz Program Wieloletni na rzecz Osób Starszych Aktywni+ na lata 2021-2025. Liczę, że wspomniane działania przyczynią się do zaktywizowania kolejnych grup seniorów na terenie całej Polski, ale także do dalszego rozwoju integracji międzypokoleniowej i wewnątrzpokoleniowej w środowisku lokalnym.

Drodzy Państwo! Doceniając Wasz potencjał wiedzy i doświadczenia, życzę by był on należycie i z pożytkiem wykorzystywany dla dobra naszego kraju. Życzę dalszego rozwoju dla Rad Seniorów w Polsce, bo przecież razem są Państwo silniejsi i lepiej słyszalni. Życzę także udanych obrad, które zaowocują wymianą myśli i pogłębieniem dalszej współpracy.

Jednocześnie, ze względu na zbliżającą się Wigilię, wszystkim Uczestnikom Kongresu chciałbym życzyć zdrowych, radosnych i spokojnych Świąt Bożego Narodzenia oraz Szczęśliwego Nowego 2021 Roku.

Z panowaniem
z up. **MINISTER**
Stanisław Szwed
Stanisław Szwed
SEKRETARZ STANU